Nos vero Petrus, filius dicti domini Iacobi, Dei gracia regis 
Aragonum, Maioricarum et Valencie, comitis Barchinone et Urge-
lli et domini Montispesulani, heres Cathalonie, per nos et omnes 
successores nostros, fatentes et recognoscentes nos etatem qua-
tuordecim annorum penitus excessisse, predicta omnia et singula 
concedimus et laudamus, aprobamus et confirmamus ut expressa 
sunt superius et notata. Promittentes ea omnia observare et non 
in aliquo violare. Renunciantes scienter beneficio minoris etatis,  
et restitucionis in integrum et omni alii iuri et auxilio canonico et  
civili nobis vel nostris contra predicta vel eorum aliquid conpe-
tentibus vel conpetituris.

Datum Ilerde X kalendas septembris anno Incarnacionis Christi 
MºCCºLº septimo. 

Sig(+)num Iacobi, Dei gracia regis Aragonum, Maioricarum et 
Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani. 
Sig(+)num Petri, eius filii, heredis Cathalonie, qui hoc concedimus 
et firmamus firmarique rogamus.

Sig(+)num Martini Lopiz de Bolas; Sig(+)num Guilelmi Groyn; 
Sig(+)num Guilelmi Molinerii; Sig(+)num Guilelmi de na Monta-
guda, testium. 

Berengarius Bardina, notarius publicus Ilerdensis, scripsit et 
hoc Sig(+)num fecit.

194

1257, agost, 30. Lleida
El rei Jaume I retorna els béns als hereus d’un ciutadà de Lleida, del 

qual no consta el nom, confiscats pel delicte d’heretgia.
 [A] Original sense localitzar. 
 B ACA, Cancelleria, reg. 9, fol. 35r.
 Ed. FONDEVILLA 1913, p. 1089; HUICI 1916-1922, vol. 3, primera part, p. 92, doc. 1086; 

HUICI/CABANES 1976-1988, vol. 3, pp. 243-244, doc. 762.

Forma remissionum factarum hominibus Ilerdensium pro facto 
heretice pravitatis.

Noverint universi quod nos Iacobus, et cetera, cum, facta in-
quisicione super heretica pravitate in civitate et diocesi Ilerdensi 
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per virum religiosum fratrem Petrum de Tenis, ordinis Predicato-
rum, et Guillelmum de Solino, canonicum Ilerdensem, et eorum 
collegas, quibus fuit ab Ilerdensi Ecclesia facienda inquisicio 
demandata de credencia pravitatis predicte [en blanc], Ilerden-
sis civis defunctus, quod hereticorum crediderit erroribus, prout 
constat ex deposicionibus testium receptorum super inquisicione 
predicta, vel faverit hereticis vel eosdem celaverit, culpabilis fuerit 
deprehensus, adeo quod omnia bona ipsius erant de iure nostro 
herario confiscanda, volentes cum [en blanc] et filiis et heredibus 
eiusdem defuncti et aliis, ad quos eiusdem bona quolibet titulo 
pervenerint, super confiscacione bonorum predictorum, misericordie 
viscera aperire, eisdem per nos et nostros auctoritate presencium 
indulgemus quod, non obstante predicto crimine nominati defunctii, 
ipsa bona ex nostra concessione et gracia possint dicti heredes,  
et alii ad quos bona pervenerint predicta, libere ac licite retinere et  
de ipsis testari et facere quidquid velint, ac si dictus defunctus 
racione dicti criminis nunquam comisisset in penam. Promitentes 
prenominatis heredibus dicti defuncti et aliis ad quos eiusdem 
bona quocumque titulo pervenerint, premissam remissionem et 
indulgenciam habere ratam et nunquam contra ipsam veniemus 
nec aliquem venire permitemus.